

Nr 334.

Av herr **Mårtensson** om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten J. O. (Johansson) Frej.

Förre soldaten vid Bohusläns regemente J. O. (Johansson) Frej från Sjöged, Töllesjö, som är född den 30 november 1868, kom i tjänst vid regementet den 27 mars 1888 och erhöll avsked därifrån den 12 april 1907, alltså efter en tjänstetid av 19 år 15 dagar. Frej har tjänstgjort under sammanlagt 908 dagar av tjänstetiden. Enligt vitsord i avskedspasset har Frej under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Sedan Frej hos Kungl. Arméförvaltningens civila departement anhållit om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, har civila departementet genom beslut den 1 oktober 1935 funnit ansökningen icke kunna bifallas. Departementet har motiverat sitt avslag därmed att Frej — förutom de tider, varunder han undergått rekryt- och underbefälsutbildning och vilka jämlikt föreskrift i nådigt brev den 19 juni 1931 (Svensk förf. saml. nr 251) icke finge tagas i betraktande vid beräkning av antalet tjänstgöringsdagar för pensions erhållande enligt kungörelsen den 13 mars 1931 (Svensk förf.-saml. nr 43) — tjänstgjort i 586 dagar och alltså med avseende å tjänstetidens längd icke fyllde villkoren, 600 dagar, enligt sagda kungörelse.

Av bilagda intyg från ordföranden i Töllesjö pensionsnämnd framgår bland annat, att Frej har familj att försörja, att han är i största behov av understöd och att han för en hedrande vandel.

Under åberopande av riksdagens tidigare meddelade beslut i liknande fall får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att Frej må äga åtnjuta underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt de för sådant underhåll gällande grunder.

Stockholm den 21 januari 1936.

J. W. Mårtensson.

Avskrift.

Soldaten vid Södra kompaniet af Kungl. Bohusläns regemente

Johan Oskar Frej före antagandet i krigstjänst benämnd Johan Oskar Johansson, tjänade för roten n:o 114 i Töllesjö socken inom Älfsborgs län, hvilken soldat är född den 30 november 1868 i Ödenäs socken inom samma län och varit i tjänst vid regementet sedan den 27 mars 1888 har denna dag på egen begäran erhållit avsked från regementet med det vitsord, att han under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Uddevalla den 12 april 1907.

O. B. Malm.
Regements chef.

Kungl. Bohusläns Regemente,
Carl Cronstedt.

Intyg.

På begäran av f. d. soldaten Johan Oskar Frej Sjögared Töllesjö, får jag härmed avgiva följande intyg:

att ovannämnde Oskar Frej, och hans familj lever i mycket små omständigheter på grund av att såväl han som hans hustru sedan år 1926 varit så gott som oförmögna till arbete på grund av sjukdom, vilket även haft till följd, att han vid flera tillfällen måst anlita fattigvården för att lindra nöden i familjen;

att han på grund av sjukdomsinvaliditet åtnjuter understödspension med 180: — kr. om året;

att han är ärlig och rättvis, och har en hederlig vandel, och gjort allt för att ärligen försörja sig och sin familj, tills det hans och hans hustruns iråkade sjukdom förhindrade dem i denna sin strävan, och att han därutav är i det allra största behov av att komma i åtnjutande av bidrag ur Vadstena Krigsmanshuskassa, vilket skulle komma honom och hans familj till stor hjälp, varder härmed under edsplikt intygat:

Assarsgården Töllesjö den 9/12 1935.

Oläsligt namn.
Nämndeman; ordf. i Töllesjö
pensionsnämnd.
